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1.1. Teisiniame sporto infrastruktūros ir kito turto 

suteikimo asmenims naudotis, reguliavime nėra 

aiškaus sporto inventoriaus (įrangos), 

nepriklausančio sporto bazėms, kuris gali būti 

suteikiamas sporto organizacijoms naudoti, 

atskyrimo nuo sporto inventoriaus, priklausančio 

sporto bazėms, ir jų suteikimo naudotis 

neatlygintinai paslaugos ar panaudos teisinėmis 

formomis kriterijų, todėl neaišku kokius valstybės 

sporto infrastruktūros ir kito turto objektus, 

nepriklausančius sporto bazėms, juos valdančios 

įstaigos gali teikti naudotis sporto organizacijoms 

neatlygintinai teikiant paslaugas ar panaudos 

pagrindais, o kuriuos – atlygintinai, kaip 

paslaugas (motyvai išdėstyti 3.1. skirsnyje)

1.1.1. Tobulinti teisinį reguliavimą: 

nustatyti sporto inventoriaus 

(įrangos), nepriklausančio sporto 

bazėms, kuris gali būti suteikiamas 

sporto organizacijoms naudoti, 

atskyrimo nuo sporto inventoriaus 

priklausančio sporto bazėms ir jų 

suteikimo naudotis neatlygintinai 

paslaugos ar panaudos teisinėmis 

formomis kriterijus ir tvarką (Išvados 

6 skirsnio 1.1 pastaba)

2024-12-30 Lietuvos sporto centro (toliau – LSC) valdomose sporto bazėse teikiamų paslaugų tvarkos 

apraše, patvirtintame 2024 m. lapkričio 27 d. LSC direktoriaus įsakymu Nr. V-71, Lietuvos sporto centro 

valdomo sporto bazės objekto (Lengvosios atletikos maniežas) ir šiame objekte esančio inventoriaus 

naudojimosi taisyklėse, patvirtintose 2024 m. rugpjūčio 20 d. LSC direktoriaus įsakymu Nr. V-49, Lietuvos 

sporto centro valdomo sporto bazės objekto (stadionas) ir šiame objekte esančio inventoriaus naudojimosi 

taisyklėse, patvirtintose LSC direktoriaus 2024 m. rugpjūčio 20d. įsakymu Nr. V-49, Lietuvos sporto centro 

valdomo sporto bazės objekto (lenktynių trasa) ir šiame objekte esančio inventoriaus naudojimo taisyklėse, 

patvirtintose LSC direktoriaus 2024 m. rugpjūčio 20d. įsakymu Nr. V-49 ir Lietuvos sporto centro valdomo 

sporto bazės objekto (irklavimo ir baidarių kanojų irklavimo trasa) ir šiame objekte esančio inventoriaus 

naudojimosi taisyklėse, patvirtintose LSC direktoriaus 2024 m. rugpjūčio 20d. įsakymu Nr. V-49 yra 

reglamentuojama LSC valdomų sporto bazių suteikimo naudotis sąlygos ir tvarka 

(https://www.lscentras.lt/lt/administracine-informacija/veiklos-reglamentavimas) Lietuvos sporto centras šiuo 

metu neturi ir neplanuoja turėti sporto inventoriaus (įrangos), kuris nepriklausytų sporto bazėms, todėl 

poreikio nustatyti sporto inventoriaus (įrangos), nepriklausančio sporto bazėms, suteikimo naudotis 

neatlygintinai ar kitu būdu tvarkos šiuo metu nėra (tokios tvarkos nustatyti nėra galimybės). Taip pat 

pabrėžtina, kad nekilnojamojo turto panaudos nustatymui yra reikalingas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimas, kurį turėtų inicijuoti ministerija. Vyriausybės nutarimų ar valstybės turto valdytojo sprendimų dėl 

valstybės turto perdavimo panaudos pagrindais projektus (toliau kartu – sprendimų projektai) rengia 

valstybės turto valdytojai, ketinantys perduoti valstybės turtą panaudos pagrindais. Valstybės turto valdytojų 

parengti sprendimų projektai turi būti derinami su: -institucija, įgyvendinančia valstybės, kaip juridinio 

asmens, perduodančio ir priimančio valstybės turtą, dalyvio teises ir pareigas (išskyrus atvejus, kai juridinio 

asmens dalyvio teises ir pareigas įgyvendinanti institucija yra Lietuvos Respublikos Seimas arba Vyriausybė) 

-Lietuvos Respublikos konkurencijos taryba, kai toks derinimo poreikis dėl atlikto poveikio konkurencijai ir 

atitikties valstybės pagalbos reikalavimams vertinimo nustatytas Poveikio konkurencijai ir atitikties valstybės 

pagalbos reikalavimams vertinimo tvarkos apraše; -centralizuotai valdomo valstybės turto valdytoju, kai 

panaudos pagrindais perduodamas valstybės nekilnojamasis turtas

Įgyvendinta LSC direktoriaus įsakymu nustatytos visos LSC valdomos sporto infrastruktūros ir kito turto, priklausančio sporto 

bazėms, perdavimo naudotis taisyklės, kriterijai ir tvarka. ŠMSM nurodo, kad kitokio, sporto bazėms nepriskirto 

turto, kuris gali būti perduotas sporto organizacijoms naudotis neatlygintinai paslaugos ar panaudos teisinėmis 

formomis Lietuvoje nėra ir nebus, todėl papildomas reguliavimas netikslingas. ŠMSM argumentams pritariame. 

Rizika valdoma.

Baigta
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1.2. Teisiniame reguliavime nenustatyti 

reikalavimai sporto organizacijoms, kuriuos jos 

turi atitikti, kad įgytų teisę neatlygintinai arba 

lengvatinėmis sąlygomis naudoti sporto 

infrastruktūrą ir turtą (motyvai išdėstyti 3.1. 

skirsnyje)

1.1.2. Tobulinti teisinį reguliavimą: 

nustatyti bendrus reikalavimus ir 

kriterijus sporto organizacijoms, 

kuriuos jos turi atitikti, kad 

neatlygintinai ar lengvatine tvarka 

galėtų naudotis sporto infrastruktūra 

ir turtu rengiant sportininkus, ir jos 

suteikimo naudotis neatlygintinai 

arba lengvatinėmis sąlygomis 

teisinius pagrindus (Išvados 6 

skirsnio 1.2 pastaba)

LSC yra biudžetinė įstaiga, kasmet finansuojama valstybės biudžeto lėšomis. SIP ir PLK yra viešosios 

įstaigos, visiškai negaunančios kasmetinių valstybės biudžeto lėšų. Todėl šių įstaigų finansinė padėtis yra 

visiškai skirtinga. PLK yra plėtojama išskirtinai viena, ne olimpinė, techninė sporto šaka - kartingas. Lietuvos 

kartingo federacija taip pat negauna jokio valstybės finansavimo. Taigi pajamos už kartodromo nuomą yra 

bene vienintelės PLK pajamos. SIP pati užtikrina darbo užmokesčio mokėjimą, rūpinasi rekonstrukcijai 

reikalingomis lėšomis ir pilnai išsilaiko. Paslaugų įkainiai yra derinami su Ministerija. Pabrėžtina, kad įkainių 

politika užtikrina 100 proc. salių užimtumą. PLK ir SIP teikiant paslaugas neatlygintinai ar lengvatinėmis 

sąlygomis, įstaigoms būtų reikalingas papildomas finansavimas valstybės biudžeto lėšomis, kuris nėra 

numatytas. Atsižvelgiant į geopolitinę situaciją ir valstybės prioritetus, papildomas finansavimas šioms 

įstaigoms nėra planuojamas.

Įgyvendinta 2024 m. gegužės 20 d. įsakymu Nr. V-578 pakeistuose Lietuvos sporto centro nuostatuose yra nustatyti sporto 

organizacijoms reikalavimai, kuriuos ji turi atitikti, kad galėtų naudotis sporto infrastruktūra ir turtu rengiant 

sportininkus. Sporto įstatymo (redakcija nuo 2025-01-01) 22 straipsnyje nustatyti aiškūs ir konkretūs kriterijai, 

kuriuos turi atitikti sporto organizacijos, siekiančios gauti valstybės finansavimą. Paaiškinimas dėl kitų viešųjų 

įstaigų valdančių valstybės turtą finansinės padėties ir nepakankamo valstybės finansavimo ir dėl to nesančių 

galimybių naudotis šia infrastruktūra sportininkams yra susijęs su sporto politikos formavimu, todėl STT neturi 

teisinio pagrindo jų vertinti.
Baigta
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1.3. Įstaigose, kurios dalininkė valstybė, 

neužtikrinama valstybės sprendimo viršenybė 

priimant sporto infrastruktūros ir turto valdymo ir 

naudojimo sprendimus bei vykdant veiklos 

priežiūrą (motyvai išdėstyti 3.2. skirsnyje)

1.2. Inicijuoti PLK dalininkų visuotinį 

susirinkimą ir teikti siūlymus PLK 

dalininkų susirinkime svarstyti: 1.2.1. 

keisti PLK įstatus, nustatant valstybei 

PLK sprendžiamąjį balsą – ne 

mažiau kaip 50 plius 1 proc. 

sprendimui priimti reikalingų balsų, 

suteikiančių valstybei lemiamą 

poveikį, ir keisti sprendimo priėmimo 

tvarką nustatant, kad dalininkų 

visuotinis susirinkimas sprendimus 

priima paprasta balsų dauguma 

(Išvados 6 skirsnio 1.3 pastaba)

2024 m. gruodžio 20 d. visuotiniame dalininkų susirinkime Ministerija pateikė siūlymą keisti PLK įstatus, 

nustatant valstybei PLK dalininkų susirinkime sprendžiamąjį balsą – ne mažiau kaip 50 plius 1 proc. 

sprendimui priimti reikalingų balsų, suteikiančių valstybei lemiamą poveikį. Vienam iš dviejų dalininkų, 

Ministerijos atstovui, balsavus už, kitam dalininkui balsavus prieš, šiam pasiūlymui nebuvo pritarta. 

Ministerija parengė ir su PLK direktoriumi bei teisininkais suderino naują viešosios įstaigos įstatų redakciją. 

Nauji įstatai patvirtinti 2026 m. kovo 30 d. visuotiniame dalininkų susirinkime, įstatai paskelbti PLK 

svetainėje (https://plytineskartodromas.lt/kita-informacija-ir-dokumentai/administracine-informacija/).

Neįgyvendinta Naujos redakcijos PLK įstatuose patvirtintuose PLK dalininkų 2026-04-30 visuotinio susirinkimo protokolu 

nustatyta, kad visuotinio dalininkų susirinkimų kvorumas yra 2/3 dalininkų balsų dauguma (įstatų 29 p.) 

sprendimai priimami parasta balsų dauguma, o svarbiausi sprendimai dėl įstatų keitimo, įstaigos pertvarkymo, 

reorganizavimo, likvidavimo, balsų proporcijos visuotiniame dalininkų susirinkime pakeitimo priimami 

kvalifikuota dalininkų balsų dauguma 2/3 (įstatų 30 p.), vienas dalininkas turi viena balsą visuotiniame dalininkų 

susirinkime (įstatų 31 p.). PLK dalininkai yra 2 (valstybė ir privataus asmens valdomas VšĮ "Promo kartas"), 

todėl nepriklausomai koks klausimas PLK visuotiniame dalininkų susirinkime bus sprendžiamas kvorumui ir 

sprendimui priimti bus reikalingi visų PLK dalininkų dalyvavimas ir balsai. Po šių pakeitimų valstybė neįgijo jokio 

pranašumo ir sprendžiamojo balso teisės ir toliau nepajėgi priimti sprendimų dėl PLK perduotos valstybės sporto 

infrastruktūros - Plytinės kartodromo valdymo, įskaitant direktoriaus paskyrimo, atsakomybės, atleidimo, 

atlyginimo nustatymo, įstatų keitimo, visuotinio dalininko susirinkimo balsų proporcijos ir pan. Šį valstybės 

nepajėgumą veiksmingai valdyti įstaigai perduotos valstybės sporto infrastruktūros (valstybės turto) patvirtina ir 

PLK visuotiniuose dalininkų susirinkimuose svarstyti bei nepriimti sprendimai dėl įstaigos įstatų pakeitimo 

nustatant valstybei PLK dalininkų susirinkime sprendžiamąjį balsą – ne mažiau kaip 50 plius 1 proc. sprendimui 

priimti reikalingų balsų, suteikiančių valstybei lemiamą poveikį, nepriimtas dėl privataus dalininko balsavimo 

prieš (PLK dalininkų visuotinio susirinkimo 2024-12-20 protokolas). PLK dalininkų visuotinio susirinkimo 

sprendimas dėl PLK nepriklausomo audito kaštus padengimo lygiomis dalimis iš valstybės ir kito dalininko (PLK 

dalininkų susirinkimo 2026-04-30 protokolas 3 klausimas), taip pat nepriimtas, valstybę atstovaujančios ŠMSM 

atstovui nepritarus dalininkų susirinkime kito dalininko siūlymui. Pažymėtina ir tai, kad esant tokiai PLK dalininkų 

struktūrai, sprendimo balsų visuotiniame dalininkų susirinkime pasiskirstymui ir kito dalininko valdymo teisę 

turint PLK direktoriui, praktiškai visi reikalingi sprendimai gali būti blokuojami vieno privataus PLK dalininko, kurį 

valdo PLK direktorius, iniciatyva jam atsisakant dalyvauti visuotiniame susirinkime, nes nesusidarys kvorumas, 

arba dalyvaujant, bet nepritariant valstybės atstovo siūlymams - balsuojant prieš. Susidarius tokiai situacijai, 

STT vertinimu, KRA išvadoje pateiktos antikorupcinės pastabos tikslai nepasiekti. Neužtikrinant valstybės sporto 

infrastruktūros perduotos valdyti įstaigai veiksmingo valdymo išlieka ne tik nustatyta korupcijos rizika valdant 

sporto infrastruktūrą, tačiau gali būti pažeistas viešasis interesas. Siūlome ŠMSM, imtis visų galimų teisinių 

veiksmų sprendžiant šią situaciją, siekiant užtikrinti veiksmingą valstybės turto - valstybės sporto infrastruktūros 

valdymą.

Tęsiama

1. Kritinės antikorupcinės pastabos

KORUPCIJOS RIZIKOS ANALIZĖS IŠVADOJE ŠVIETIMO, MOKSLO IR SPORTO MINISTERIJAI  PATEIKTŲ PASIŪLYMŲ ĮGYVENDINIMO STEBĖSENOS LENTELĖ

Korupcijos rizikos analizės išvada valstybės sporto infrastruktūros ir turto suteikimo (perdavimo) asmenims naudoti ir naudojimo priežiūros veiklos srityse (toliau – KRA išvada)  ir pasiūlymai Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijai (toliau – ŠMSM), Lietuvos sporto centrui, VšĮ „Sportas ir poilsis“ ir VšĮ „Plytinės kartodromas“ pateikti STT 

2024-09-24 raštu Nr. 4-01-8506.

Korupcijos rizikos analizės išvadoje ŠMSM buvo pateikti 14 pasiūlymų (12 pasiūlymų dėl kritinių antikorupcinių pastabų ir 2 pasiūlymai dėl kitų antikorupcinių pastabų).

KRA išvadoje pateiktų pasiūlymų ŠMSM įgyvendinimo stebėsena atlikta ir informacija apie KRA išvadoje pateiktų pasiūlymų įgyvendinimą parengta pagal ŠMSM 2024-12-30, 2025-09-30  ir  2026-04-22 pranešimus apie pasiūlymų įgyvendinimą

Nr. Pateiktos pastabos
Pasiūlymai atsižvelgiant į 

pateiktas pastabas
Duomenys apie pastabų ir pasiūlymų įgyvendinimą

Specialiųjų tyrimų tarnybos vertinimas
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1.4. Įstaigų savininko ar dalininko teises 

įgyvendinanti institucija formaliai dalyvauja 

priimant sporto infrastruktūros ir turto perdavimo 

naudoti sporto infrastruktūrą tretiesiems 

asmenims sprendimus, susijusius su viešuoju 

interesu, ir sudaro prielaidas Įstaigų vadovams 

savo sprendimais patiems nustatyti kai kuriems 

asmenims palankesnes sporto infrastruktūros 

naudojimo sąlygas (motyvai išdėstyti 3.2. 

skirsnyje)

1.2. Inicijuoti PLK dalininkų visuotinį 

susirinkimą ir teikti siūlymus PLK 

dalininkų susirinkime svarstyti: 1.2.3. 

peržiūrėti ir naujai nustatyti PLK 

valdomos sporto infrastruktūros 

suteikimo paslaugų įkainius ir 

sąlygas, atsižvelgiant į ŠMSM 

nustatytą įstaigų valdomos sporto 

infrastruktūros ir turto naudojimo 

paslaugų įkainių nustatymo, 

apskaičiavimo ir nuolaidų taikymo 

metodiką valstybėje (Išvados 6 

skirsnio 1.4 pastaba)

2026 m. kovo 6 d. PLK direktorius patvirtino detalias Infrastruktūros naudojimo taisykles – 

https://plytineskartodromas.lt/wp-

content/uploads/2026/03/Plytines_kartodromas_infrastrukturos_naudojimosi_taisykles.pdf 

https://plytineskartodromas.lt/kita-informacija-ir-dokumentai/administracine-informacija/. PLK įstatų 24.1 ir 

24.2 punktuose numatyta, kad visuotinis dalininkų susirinkimas nustato įstaigos infrastruktūros ir kito turto 

suteikimo naudoti kitiems asmenims tvarką ir sąlygas, taip pat nustato įstaigos teikiamų paslaugų, atliekamų 

darbų ir produkcijos kainas bei tarifus ar jų nustatymo taisykles.

Įgyvendinta Pastabų nėra

Baigta
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1.4. Įstaigų savininko ar dalininko teises 

įgyvendinanti institucija formaliai dalyvauja 

priimant sporto infrastruktūros ir turto perdavimo 

naudoti sporto infrastruktūrą tretiesiems 

asmenims sprendimus, susijusius su viešuoju 

interesu, ir sudaro prielaidas Įstaigų vadovams 

savo sprendimais patiems nustatyti kai kuriems 

asmenims palankesnes sporto infrastruktūros 

naudojimo sąlygas (motyvai išdėstyti 3.2. 

skirsnyje)

1.1.3. Tobulinti teisinį reguliavimą: 

nustatyti įstaigų, kurių savininko 

teises įgyvendina, valdomos sporto 

infrastruktūros ir turto naudojimo 

paslaugų įkainių nustatymo, 

apskaičiavimo ir nuolaidų taikymo 

metodiką, pagrįstą objektyviais 

kriterijais (Išvados 6 skirsnio 1.4 ir 

1.6 pastabos)

Nauji PLK įstatai patvirtinti 2026 m. kovo 30 d. visuotiniame dalininkų susirinkime. Įstatų 24.1 ir 24.2 

punktuose numatyta, kad visuotinis dalininkų susirinkimas nustato įstaigos infrastruktūros ir kito turto 

suteikimo naudoti kitiems asmenims tvarką ir sąlygas, taip pat įstaigos teikiamų paslaugų, atliekamų darbų 

ir produkcijos kainas bei tarifus ar jų nustatymo taisykles. Tokiu būdu Ministerija, būdama vienu iš dviejų 

PLK dalininkų, turės galimybę nepritarti įstaigos direktoriaus parengtoms tvarkoms ir teikti siūlymus tol, kol 

jiems bus pritarta.

Įgyvendinta Pastabų nėra

Baigta
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1.4. Įstaigų savininko ar dalininko teises 

įgyvendinanti institucija formaliai dalyvauja 

priimant sporto infrastruktūros ir turto perdavimo 

naudoti sporto infrastruktūrą tretiesiems 

asmenims sprendimus, susijusius su viešuoju 

interesu, ir sudaro prielaidas Įstaigų vadovams 

savo sprendimais patiems nustatyti kai kuriems 

asmenims palankesnes sporto infrastruktūros 

naudojimo sąlygas (motyvai išdėstyti 3.2. 

skirsnyje)

1.2. Inicijuoti PLK dalininkų visuotinį 

susirinkimą ir teikti siūlymus PLK 

dalininkų susirinkime svarstyti: 1.2.2. 

atlikti nepriklausomą PLK veiklos 

auditą nuo 2018 m., auditui pavesti 

įvertinti PLK leidimų sutarties 

sudarymą ir vykdymą, nustačius 

pažeidimus inicijuoti sutarties 

nutraukimą, perduoti informaciją apie 

pažeidimus atsakingoms 

institucijoms, atsižvelgiant į audito 

išvadas, prireikus imtis kitų teisinių 

priemonių, siekiant užtikrinti viešąjį 

interesą (Išvados 6 skirsnio 1.4 

pastaba)

Siūlymui atlikti auditą buvo pritarta 2024 m. gruodžio mėn. visuotiniame dalininkų susirinkime. Tačiau 

Ministerijos pasiūlytas pirkimo būdas per CPO sistemą nebuvo tinkamas dėl ribotos auditorių pasirinkimo 

galimybės, taip pat kilo teisinių klausimų dėl audito atlikimo formuluotės bei finansavimo. 2026 m. kovo 30 

d. visuotiniame dalininkų susirinkime buvo nutarta pritarti 2026 m. kovo 13 d. PLK atlikto viešojo pirkimo 

rezultatams ir atlikti 2018-2024 m. PLK nepriklausomą veiklos auditą

Įgyvendinta Pastabų nėra

Baigta
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1.4. Įstaigų savininko ar dalininko teises 

įgyvendinanti institucija formaliai dalyvauja 

priimant sporto infrastruktūros ir turto perdavimo 

naudoti sporto infrastruktūrą tretiesiems 

asmenims sprendimus, susijusius su viešuoju 

interesu, ir sudaro prielaidas Įstaigų vadovams 

savo sprendimais patiems nustatyti kai kuriems 

asmenims palankesnes sporto infrastruktūros 

naudojimo sąlygas (motyvai išdėstyti 3.2. 

skirsnyje)

1.3. Atlikti LSC sporto infrastruktūros 

nuomos konkurso, kurį įvykdžius 

buvo sudaryta 2021 m. birželio 30 d. 

nuomos sutartis Nr. NS-1 

patikrinimą, įvertinti konkurse 

dalyvavusių asmenų privačius 

interesus ir galimus ryšius su dalyviu 

MV „Sportas“, priimto sprendimo 

nuomoti sporto infrastruktūrą 

tikslingumą ir pagrįstumą. Nustačius 

pažeidimus informuoti apie tai 

atsakingas institucijas ir pateikti 

patikrinimo išvadas STT (Išvados 6 

skirsnio 1.4 pastaba)

2024 m. lapkričio 21 d. raštu Nr. SR-4216 „Dėl nuomos kainos išaiškinimo“ buvo kreiptasi į Finansų 

ministeriją dėl išaiškinimo, kaip paskaičiuoti ne patalpos, o lenktynių trasos nuomos kainą. 2024 m. gruodžio 

03 d. raštu „Dėl nuomos mokesčio skaičiavimo“ Finansų ministerija atsakė, kad turto valdytojas 

(nuomotojas) išnuomojamo turto pradinį nuompinigių dydį gali nustatyti dviem būdais: turto vertintojų 

nustatyta ir pateikta turto nuomos verte (nuompinigių dydžiu) arba Nuompinigių už valstybės ilgalaikio ir 

trumpalaikio materialiojo turto nuomą skaičiavimo taisyklėse nurodytomis turto nuompinigių dydžio 

nustatymo formulėmis. Nuompinigių dydis, apskaičiuotas pagal turto nuompinigių dydžio nustatymo 

formules (taisyklių 5–10 punktai), pagal taisyklių 12 punkto nuostatas gali būti didinamas turto valdytojo 

(nuomotojo) sprendimu, atsižvelgus į išnuomojamo turto paklausą. Tais atvejais, kai nuompinigių dydžio 

pagal taisyklėse nurodytas formules nėra galimybės apskaičiuoti arba turto valdytojui sudėtinga įvertinti 

išnuomojamo turto paklausą, turto valdytojas pradinį nuompinigių dydį turėtų nustatyti vadovaujantis turto 

vertintojų nustatyta ir pateikta turto nuomos verte, kuri turėtų parodyti rinkoje esančią tikrąją nuomos kainą. 

Atlikus nuomos konkurso patikrinimą, pagal Privačių interesų registro duomenis nenustatyta aplinkybių, 

galimai keliančių interesų konfliktą

Įgyvendinta Pastabų ir pasiūlymų nėra

Baigta

8

1.6. Įstaigų vadovai vienasmeniškai gali teikti 

nuolaidas arba sudaryti palankias (lengvatines) 

komercinės veiklos sąlygas selektyviai tam 

tikriems asmenims ar jų grupėms naudotis 

Įstaigų valdoma valstybės sporto infrastruktūra ir 

turtu (motyvai išdėstyti 3.3. skirsnyje).

1.1.3. nustatyti įstaigų, kurių 

savininko teises įgyvendina, 

valdomos sporto infrastruktūros ir 

turto naudojimo paslaugų įkainių 

nustatymo, apskaičiavimo ir nuolaidų 

taikymo metodiką, pagrįstą 

objektyviais kriterijais (Išvados 6 

skirsnio 1.4 ir 1.6 pastabos)

Švietimo, mokslo ir sporto ministro 2025 m. balandžio 10 d. įsakymu Nr. V-395 buvo patvirtinta nauja LSC 

nuostatų redakcija. 19.6. papunktyje nustatyta, kad LSC direktorius tvirtina LSC teikiamų paslaugų įkainius, 

parengtus pagal su ministru ar jo įgaliotu asmeniu suderintą įkainių nustatymo metodiką. SIP, 

vadovaudamasi Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos 2022 m. vasario 4 d. įsakymu 

Nr. V-176 „Dėl viešosios įstaigos ,,Sportas ir poilsis“ teikiamų paslaugų kainų nustatymo taisyklių 

patvirtinimo“ patvirtintomis taisyklėmis, atliko ekonominius skaičiavimus ir parengė naujas paslaugų kainas. 

2025 m. liepos 28 d. raštu Nr. Nr. S-19 viešoji įstaiga pateikė Ministerijai teikiamų paslaugų įkainių 

skaičiavimo metodiką ir naujus paslaugų įkainius. Ministerija pastabų neturėjo.

Įgyvendinta Pastabų ir pasiūlymų nėra

Baigta
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1.6. Įstaigų vadovai vienasmeniškai gali teikti 

nuolaidas arba sudaryti palankias (lengvatines) 

komercinės veiklos sąlygas selektyviai tam 

tikriems asmenims ar jų grupėms naudotis 

Įstaigų valdoma valstybės sporto infrastruktūra ir 

turtu (motyvai išdėstyti 3.3. skirsnyje).

1.1.4. Tobulinti teisinį reguliavimą: 

nustatyti įstaigų, kurių savininko 

teises įgyvendina, vadovų sprendimų 

dėl valdomos sporto infrastruktūros ir 

turto suteikimo naudotis asmenims 

tvarkos ir sąlygų privalomo derinimo 

su ŠMSM procedūrą (Išvados 6 

skirsnio 1.4 pastaba)

2026 m. kovo 6 d. PLK direktorius patvirtino detalias Infrastruktūros naudojimo taisykles – 

https://plytineskartodromas.lt/wp-

content/uploads/2026/03/Plytines_kartodromas_infrastrukturos_naudojimosi_taisykles.pdf 

https://plytineskartodromas.lt/kita-informacija-ir-dokumentai/administracine-informacija/ PLK įstatų 24.1 ir 

24.2 punktuose numatyta, kad visuotinis dalininkų susirinkimas nustato įstaigos infrastruktūros ir kito turto 

suteikimo naudoti kitiems asmenims tvarką ir sąlygas, taip pat nustato įstaigos teikiamų paslaugų, atliekamų 

darbų ir produkcijos kainas bei tarifus ar jų nustatymo taisykles.

Įgyvendinta Pastabų nėra

Baigta
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1.6. Įstaigų vadovai vienasmeniškai gali teikti 

nuolaidas arba sudaryti palankias (lengvatines) 

komercinės veiklos sąlygas selektyviai tam 

tikriems asmenims ar jų grupėms naudotis 

Įstaigų valdoma valstybės sporto infrastruktūra ir 

turtu (motyvai išdėstyti 3.3. skirsnyje).

1.4. Įvertinti LSC su LRF 2023 m. 

vasario 22 d. sudarytos naudojimosi 

sporto infrastruktūra paslaugos 

teikimo sutarties Nr. P-45 sudarymo 

pagrįstumą ir pateikti išvadas STT 

(Išvados 6 skirsnio 1.6 pastaba)

Nustatyta, kad būtina įregistruoti specialųjį sporto paskirties objektą ir tuomet jį įtraukti į nuomos sutartį. LSC 

ėmėsi atitinkamų veiksmų, susijusių su sklypo registravimu. Šiuo metu yra atnaujintas sklypo, esančio M. K. 

Čiurliono g. 112 (Vilnius), planas, gautos UAB „Vilniaus vandenys“ projektavimo sąlygos, specialiųjų 

architektūros reikalavimų gavimui rengiami projektiniai pasiūlymai.

Įgyvendinta LSC su LRF 2023 m. vasario 22 d. sudarytos naudojimosi sporto infrastruktūra paslaugos teikimo sutarties Nr. P-

45 sudarymo pagrįstumas buvo įvertintas ir nustatyta, kad Vingio stadione esanti fiziškai regbio aikštė ir jos 

naudojimas yra nepagrįstas. ŠMSM Informavo apie tai STT. LSC jau ėmėsi atitinkamų veiksmų, susijusių su 

sklypo registravimu. Pastabų ir pasiūlymų nėra Baigta
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1.7. Įstaigų vadovai dalyvauja priimant perduotos 

valstybės sporto infrastruktūros valdymo ar 

priežiūros sprendimus ir pasirašo sandorius 

turėdami privačių interesų su asmeniu, kuriam 

sporto infrastruktūra perduodama valdyti 

(motyvai išdėstyti 3.4. skirsnyje).

1.5. Atlikti Įstaigų vadovų ir kitų 

sprendimuose dėl sporto 

infrastruktūros ir turto suteikimo 

naudotis dalyvavusių asmenų 

privačių interesų deklaracijų turinio 

patikrinimus ir 2021-2023 m. jų 

priimtus sprendimus suteikti sporto 

infrastruktūrą ir turtą naudotis 

lengvatinėmis sąlygomis, siekiant 

nustatyti galimus bet kokia forma 

juos rengiant, svarstant ar priimant 

dalyvavusių Įstaigų vadovų ir 

darbuotojų interesų konfliktus su 

asmenimis, kuriems sporto 

infrastruktūra ir turtas buvo suteikti 

naudotis lengvatinėmis sąlygomis, 

nustačius pažeidimus, informuoti 

atsakingas institucijas ir apie 

patikrinimų rezultatus informuoti STT 

(Išvados 6 skirsnio 1.7 pastaba)

2025 m. vasario 11 d. ŠMSM kreipėsi į VTEK prašydama įvertinti VšĮ Plytinės kartodromas direktoriaus D. 

Jonušio veiksmų atitiktį Viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo nuostatoms, kai jis kartu su VšĮ 

Baltijos autosporto centru, kurios vienintelis dalininkas ir direktorius jis yra, 2024-01-02 pasirašė sutartį dėl 

leidimo naudotis kartodromo infrastruktūra. VTEK 2025 m. liepos 16 d. priėmė sprendimą 

(https://pinreg.vtek.lt/app/vtek-sprendimai/407).

Įgyvendinta ŠMSM atliko privačių interesų patikrinimus ir dėl PLK direktoriaus galimo pažeidimo 2025-02-10 kreipėsi į VTEK, 

VTEK 2025-07-16 nustatė interesų konfliktą ir VPIDĮ pažeidimą. STT informuota. Pastabų ir pasiūlymų nėra

Baigta
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1.7. Įstaigų vadovai dalyvauja priimant perduotos 

valstybės sporto infrastruktūros valdymo ar 

priežiūros sprendimus ir pasirašo sandorius 

turėdami privačių interesų su asmeniu, kuriam 

sporto infrastruktūra perduodama valdyti 

(motyvai išdėstyti 3.4. skirsnyje).

1.6. Imtis veiksmų, siekiant užtikrinti, 

kad privačių interesų turintys šališki 

asmenys jokiomis formomis 

nedalyvautų įstaigoms, valdančioms 

sporto infrastruktūrą ir turtą, priimant 

šio turto naudojimo sprendimus 

(Išvados 6 skirsnio 1.7 pastaba)

2024 m. gruodžio 12 d. el. paštu atkreiptas Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos (toliau – ŠMSM) 

darbuotojų, kurie viešųjų įstaigų dalininkų susirinkimuose atstovauja ŠMSM, dėmesys, kad privačių interesų 

deklaracijose privalu nurodyti privačius interesus, egzistuojančius ar galinčius atsirasti dėl Viešųjų ir privačių 

interesų derinimo įstatymo 6 str. 2 d. nurodytų aplinkybių, taip pat nusišalinti esant interesų konflikto 

aplinkybėms. ŠMSM 2024 m. spalio 29 d. raštu Nr. SR-3889 viešųjų įstaigų, kuriose ŠMSM yra dalininkas, 

vadovams buvo pateikti paaiškinimai apie Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatyme 

nustatytą prievolę valstybės tarnyboje dirbantiems asmenims vengti interesų konflikto, apie interesų konflikto 

esmę ir ŠMSM nustatytas nusišalinimo procedūras.

Įgyvendinta ŠMSM ėmėsi veiksmų, siekdama valdyti riziką. Taip pat atsižvelgiant į KRA išvadoje nustatytus galimo interesų 

konflikto priimant sprendimus dėl valstybės turto panaudojimo atvejus, informavo ne tik sporto, tačiau ir kitas jai 

pavaldžias arba kuriose įgyvendina valstybės dalininko teises įstaigas (viso 99 įstaigos) ir priminė jų vadovams 

pareigą laikytis privačių ir viešų interesų derinimo reikalavimų bei išaiškino situacijas kada gali kilti interesų 

konfliktas priimant sprendimus ir nusišalinimo nuo jų tvarką. Baigta
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2.4. Įstaigų valdomos sporto infrastruktūros 

suteikimo naudotis reikalavimai, naudojimo 

statistika ir skundų nagrinėjimo tvarka 

nepakankamai vieši, todėl dažnai asmenims 

nėra viešai žinomi suteikimo naudotis sporto 

infrastruktūra ir turtu neatlygintinai arba 

lengvatine tvarka reikalavimai ir priimti 

sprendimai tam tikriems asmenims suteikti 

naudotis sporto infrastruktūra ir turtu 

neatlygintinai arba lengvatinėmis sąlygomis, taip 

pat neviešinama Įstaigos vadovų sprendimų dėl 

sporto infrastruktūros ir turto naudojimo 

apskundimo tvarka (motyvai išdėstyti išvados 5.1 

skirsnyje)

4.1. Koordinuoti PLK ir SIP veiksmus 

ir teikti metodinę pagalbą PLK ir SIP 

kuriant skaidresnę ir korupcijai 

atsparesnę veiklos aplinką (Išvados 

6 skirsnio 2.4 ir 2.5 pastabos)

PLK direktoriaus 2024-12-19 įsakymu Nr. V-2024/12-2 patvirtintas Naudojimosi sporto infrastruktūra ir joje 

esančiu inventoriumi tvarkos aprašas, kuriame nustatyta, kokie subjektai sporto infrastruktūra ir joje esančiu 

inventoriumi gali naudotis neatlygintinai (pvz., Lietuvos kartingų federacijos visų amžiaus grupių nacionalinių 

rinktinių ir kandidatų į nacionalines rinktines rengimo tikslu aukšto meistriškumo sporto pratyboms ir 

treniruočių stovykloms vykdyti), taip pat šiame dokumente numatoma interneto svetainėje skelbti apie 

infrastruktūros užimtumą. SIP direktoriaus 2025-05-27 įsakymu Nr.V-8 patvirtintas Naudojimosi 

infrastruktūra ir jame esančiu inventoriumi tvarkos aprašas. Jame nustatyta, kad visos paslaugos teikiamos 

tik atlygintinai, mažesnė kaina taikoma vaikams ir bendrojo ugdymo mokyklų mokiniams,. Dokumente 

numatoma skelbti informaciją apie infrastruktūros užimtumą. SIP interneto svetainėje skelbiama informacija 

apie futbolo aikštės užimtumą. SIP direktoriaus 2025-07-29 įsakymu Nr. V-5 buvo patvirtinti ir paskelbti 

įkainiai. 2024-12-17 įsakymu Nr.V-10 buvo patvirtintas Skundų ir prašymų nagrinėjimo tvarkos aprašas. PLK 

interneto svetainėje yra sukurtas skyrius ,,Korupcijos prevencija“. Jame skelbiama informacija apie už 

korupcijos prevenciją atsakingą asmenį, vadovavimasi ŠMSM patvirtintomis antikorupcinio elgesio 

taisyklėmis ir normomis, dovanų politiką, taip pat apie STT atliktą korupcijos rizikos analizę ir pateiktų 

rekomendacijų įgyvendinimą, kitą informaciją. SIP papildė interneto svetainės skyrių ,,Korupcijos prevencija“ 

informacija apie STT atliktą korupcijos rizikos analizę ir pateiktų rekomendacijų įgyvendinimą. PLK ir SIP 

vadovai informuoti, apie galimybę per nuorodą ŠMSM interneto svetainėje, užsiregistruoti nuotolinei 

konsultacijai dėl antikorupcinės aplinkos kūrimo. Yra parengtas ŠMSM 2026–2028 metų korupcijos 

prevencijos veiksmų plano projektas, kuris šiuo metu yra koreguojamas. Į STT pasiūlymą dėl stebėsenos 

įtraukimo į šį planą numatoma atsižvelgti. Planą planuojama patvirtinti 2025 m. pabaigoje.

Įgyvendinta Pastabų ir pasiūlymų nėra

Baigta
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2.5. Įstaigos neviešina jokios informacijos apie jų 

dalyvavimą ŠMSM vykdomose korupcijos 

prevencijos priemonėse ir veiklose ir jų rezultatų, 

neteikia visuomenei informacijos apie korupcijos 

prevencijos priemonių vykdymą (motyvai 

išdėstyti išvados 5.1 skirsnyje)

4.1. Koordinuoti PLK ir SIP veiksmus 

ir teikti metodinę pagalbą PLK ir SIP 

kuriant skaidresnę ir korupcijai 

atsparesnę veiklos aplinką (Išvados 

6 skirsnio 2.4 ir 2.5 pastabos)

PLK direktoriaus 2024-12-19 įsakymu Nr. V-2024/12-2 patvirtintas Naudojimosi sporto infrastruktūra ir joje 

esančiu inventoriumi tvarkos aprašas, kuriame nustatyta, kokie subjektai sporto infrastruktūra ir joje esančiu 

inventoriumi gali naudotis neatlygintinai (pvz., Lietuvos kartingų federacijos visų amžiaus grupių nacionalinių 

rinktinių ir kandidatų į nacionalines rinktines rengimo tikslu aukšto meistriškumo sporto pratyboms ir 

treniruočių stovykloms vykdyti), taip pat šiame dokumente numatoma interneto svetainėje skelbti apie 

infrastruktūros užimtumą. SIP direktoriaus 2025-05-27 įsakymu Nr.V-8 patvirtintas Naudojimosi 

infrastruktūra ir jame esančiu inventoriumi tvarkos aprašas. Jame nustatyta, kad visos paslaugos teikiamos 

tik atlygintinai, mažesnė kaina taikoma vaikams ir bendrojo ugdymo mokyklų mokiniams,. Dokumente 

numatoma skelbti informaciją apie infrastruktūros užimtumą. SIP interneto svetainėje skelbiama informacija 

apie futbolo aikštės užimtumą. SIP direktoriaus 2025-07-29 įsakymu Nr. V-5 buvo patvirtinti ir paskelbti 

įkainiai. 2024-12-17 įsakymu Nr.V-10 buvo patvirtintas Skundų ir prašymų nagrinėjimo tvarkos aprašas. PLK 

interneto svetainėje yra sukurtas skyrius ,,Korupcijos prevencija“. Jame skelbiama informacija apie už 

korupcijos prevenciją atsakingą asmenį, vadovavimasi ŠMSM patvirtintomis antikorupcinio elgesio 

taisyklėmis ir normomis, dovanų politiką, taip pat apie STT atliktą korupcijos rizikos analizę ir pateiktų 

rekomendacijų įgyvendinimą, kitą informaciją. SIP papildė interneto svetainės skyrių ,,Korupcijos prevencija“ 

informacija apie STT atliktą korupcijos rizikos analizę ir pateiktų rekomendacijų įgyvendinimą. PLK ir SIP 

vadovai informuoti, apie galimybę per nuorodą ŠMSM interneto svetainėje, užsiregistruoti nuotolinei 

konsultacijai dėl antikorupcinės aplinkos kūrimo. Yra parengtas ŠMSM 2026–2028 metų korupcijos 

prevencijos veiksmų plano projektas, kuris šiuo metu yra koreguojamas. Į STT pasiūlymą dėl stebėsenos 

įtraukimo į šį planą numatoma atsižvelgti. Planą planuojama patvirtinti 2025 m. pabaigoje.

Įgyvendinta Pastabų ir pasiūlymų nėra

Baigta

2. Kitos antikorupcinės pastabos


